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Politik Gelişmeler 
 
Almanya'da nükleer enerji santralleri kapanıyor  
 
Angela Merkel başbakanlığındaki koalisyonun 
teklifine, hükümetin enerji dönüşümü planını 
eleştirseler de muhalefetteki Sosyal Demokrat 
Parti ve Yeşiller de destek verdi. Plana sadece Sol 
Parti üyeleri "hayır" oyu verdi. Sol Parti, nükleer 
enerji santrallerinin daha kısa süre içinde 
kapatılmasını istiyordu. Merkel hükümeti, 
Fukuşima nükleer santralindeki felaketin ardından 
enerji politikası yüzünden büyük destek kaybetmiş 
ve nükleer politikasında geri adım atmak zorunda 
kalmıştı. 
 
Alman Meclisi'nde yapılan oylamaya sunulan yasal 
düzenleme 79'a karşı, 513 "evet" oyuyla kabul 
edildi. Nükleer enerji santrallerinde 2022'ye kadar 
şalterlerin indirilmesini öngören yasal düzenleme, 
rüzgâr ve güneş gibi yenilenebilir enerji 
kaynaklarına daha fazla yatırım yapılmasının da 
önünü açıyor.
  
Ancak enerji dönüşümünün hayata geçirilmesi için 
biraz daha zamana ihtiyaç var. Bu süre içinde de 
geçici olarak küresel ısınmaya yol açan kömür 
kaynaklı geleneksel santrallerden faydalanılacak. 
Bu nedenle iklimin korunmasına ilişkin ek bir 
düzenleme de hazırlandı. Buna göre öncelikle 
binaların iyi bir şekilde yalıtılması isteniyor. 
Böylece enerjinin daha verimli şekilde kullanılması 
ve atmosfere zarar veren gazlara daha az yol 
açılması hedefleniyor. 
 
Ancak muhalefete göre hükümetin öngördüğü 
tedbirler yeterli değil. Bu nedenle iklimin 
korunmasına ilişkin hazırlanan ek yasal düzenleme 
sadece koalisyon partilerinin oyuyla kabul edildi. 
Hrıstiyan Demokrat Çevre Bakanı Norbert 
Röttgen'in muhalefete destek vermeleri yönünde 
yaptığı çağrı işe yaramadı. 
 
Merkel hükümeti, geçtiğimiz yıl almış olduğu 
nükleer enerji santrallerinin işletim sürelerini 
uzatma kararı nedeniyle eleştiri oklarının hedefi 
olmuştu. Hrıstiyan Birlik partilerinin destek vermesi 
halinde nükleer enerji santrallerinin kapatılması 
konusunda aslında çok daha önce, 1983 yılında, 
bir karar alınmış olabileceğini dile getiren Sosyal 
Demokrat Parti'nin genel başkanı Sigmar Gabriel, 
geç kalınmış olunduğuna dikkat çekti: "30 yıl süren 
fesatlık, 30 yıl süren iftira ve hakaret... Biz sizden 
bunu gördük. Ama en sonunda Sosyal Demokrat - 

Yeşiller ortaklığının dediğine geldiniz. Bugün 
yaşadığımız büyük bir kıvanç..." 
 
Nükleer enerji dendiğinde akla gelen ilk parti ise 
Yeşiller. Yeşiller Partisi, geçtiğimiz cumartesi günü 
hükümetin 2022 sonuna kadar nükleer enerjiden 
kademeli olarak vazgeçilmesi planına destek kararı 
almıştı. Ancak Yeşiller'in nükleer enerji karşıtı tavrı 
1970'lere dayanıyor. Hatta partililer nükleer 
santrallere yönelik eylemleri nedeniyle birçok kez 
devlet otoritesiyle de karşı karşıya geldi. Yeşiller 
Meclis Grubu Başkanı Renate Künast oylamanın 
ardından, "Büyük bir gurur duyuyorum. Geçmişte 
suç sayılan, ayrımcılığa uğrayan bir hareketin neler 
başardığını görmenin koltuklarımı kabarttığını 
söyleyebilirim. Hepimiz gayretimizle ülkemizin 
anlayışını değiştirdik. Çok güçlüyüz! Başkalarının 
kaybından kazanç sağlamayan sorumluluk sahibi 
bir ekonomi yaratmak için de bu değişim 
hareketine devam edeceğiz" şeklinde konuştu. 
 
Sol Parti ise tavır değiştiren hükümete destek 
çıkmadı. Sol Parti'nin nükleer enerjiden 
vazgeçilmesi kararının anayasaya eklenmesi teklifi 
ise kabul edilmedi. Nükleer enerji karşıtı Sol 
Parti'nin Meclis Grup Başkanı Gregor Gysi bu 
nedenle nükleerden vazgeçme kararının 
değişebileceğini belirterek karşı oy kullandıklarına 
dikkat çekti. 
 
Hür Demokrat Ekonomi Bakanı Philipp Rösler ise 
muhalefetin eleştirilerinin yersiz olduğunu, 
hükümetin yeni planının Sosyal Demokratlar ve 
Yeşillerin önceki planlarına oranla çok daha 
başarılı olduğunu ve ekonomiyi fazla 
zorlamayacağını savundu. Rösler yeni planın yurt 
içinde ve dışında Alman firmaları için de birçok 
imkân sağlayacağı yorumunu yaptı. İnternet 
bağlantısı için
 
Merkel'den Erdoğan'a kutlama  
  
Türkiye’de Adalet ve Kalkınma Partisi’nin zaferi ile 
sonuçlanan genel seçimler, Almanya’da da takip 
edildi. Almanya Başbakanı Angela Merkel, 
Başbakan Recep Tayyip Erdoğan’a gönderdiği 
mesajda, Erdoğan’ın seçimlerde elde ettiği 
başarıyı tebrik etti. 
 
Mesajda, seçim sonucunun Erdoğan’ın geçtiğimiz 
yıllarda izlemiş olduğu modernleşme politikasının 
başarısını yansıttığı kaydedildi. Erdoğan’ın izlediği 
siyasette başarılarının devamını dileyen Merkel, 
Türkiye ile işbirliğinin devam etmesinden 
memnuniyet duyacağını dile getirdi. 

http://www.dw-world.de/dw/article/0,,15203112,00.html
http://www.dw-world.de/dw/article/0,,15203112,00.html
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Türkiye’de yapılan genel seçim sonuçlarını 
Deutsche Welle Türkçe Servisi'ne değerlendiren 
Alman Meclisi Dış İlişkiler Komisyonu Başkanı 
Ruprecht Polenz, Türkiye tarihinde ilk kez bir 
partinin oylarını artırarak, üçüncü kez seçimleri 
kazandığını belirtti. 
 
Hrıstiyan Demokrat Birlik partili (CDU) Polenz, 
seçim sonuçlarının, hükümet, Adalet ve Kalkınma 
Partisi’ne duyulan güvenin kanıtı olduğunu söyledi. 
"Adalet ve Kalkınma Partisi bu başarısını özellikle 
ekonomik alanda izlediği siyasete borçlu" diyen 
Polenz, ekonomik açıdan durumu her geçen yıl 
iyileşen Türkler, bu siyaseti ödüllendirdiğini 
kaydetti. 
 
Sosyal Demokrat Parti Yönetim Kurulu Türkiye 
Koordinasyon Grubu Başkanı Dietmar Nietan ise 
ekonomik kalkınmadan toplumun bütün 
kesimlerinin yararlanması gerektiğini vurguladı. 
Nietan’a göre, bu yeni kurulacak Adalet ve 
Kalkınma Partisi hükümetini bekleyen en önemli 
görev. 
 
"Türkiye ekonomik açıdan mükemmel verilere 
sahip olmasına rağmen, ekonomide kaydedilen 
ilerlemeden yoksulluk sınırında yaşayan toplumun 
bazı kesimleri yararlanmıyor" diyen Nietan, 
Başbakan Erdoğan'ın toplumun her kesiminin 
sosyal güvencelerden daha fazla yararlanabilmesi 
için çaba harcaması gerektiğini söyledi. 
 
Anayasa değişikliği 
 
Alman siyasîlere göre, seçimler sonrasında 
anayasa değişikliği yapılması önem taşıyor. Sosyal 
Demokrat Partili Nietan, Adalet ve Kalkınma 
Partisi’nin elde ettiği başarıya rağmen, Türkiye 
Büyük Millet Meclisi’nde anayasayı 
değiştirilebilecek üçte ikilik çoğunluğu 
sağlayamadığına dikkat çekti. Nietan, Başbakan 
Recep Tayyip Erdoğan’ın yeni anayasa 
hazırlanırken, partiler arasında uzlaşma 
sağlanacağına dair verdiği  sözün hayata 
geçirilmesi gerektiğini belirtti. 
 
Seçim sonuçlarının "Türk seçmenin hükümete 
duyduğu güveni gösterdiğini" belirten, Hür 
Demokrat Parti Alman Meclis Grubu Türkiye 
Uzmanı Johannes Vogel seçmenin ayrıca anayasa 
değişikliği ile ilgili mesajlar verdiğine işaret etti. 
Buna göre, seçmenlerin anayasa ile ilgili 
düzenlemelerde siyasi aktörlerin, hükümetin ile 
muhalefetin uzlaşmasını istediğini belirten Vogel, 

yeniden seçilen Erdoğan'ın da en önemli görevinin 
bu uzlaşmayı sağlamak olduğunu dile getirdi. 
Vogel anayasa süreciyle birlikte, sivil özgürlükler 
ile azınlık haklarına ilişkin sorunların ele alınması 
gerektiğini söyledi. 
 
Hrıstiyan Demokrat Birlik partili Polenz, yeniden 
seçilen Adalet ve Kalkınma Partisi hükümetinin 
öncelikle anayasada reform yapması gerektiğini 
vurguladı. Polenz, ”Sivil haklar ve sivil toplumun 
güçlendirilmesi gerekiyor. Sivil toplum ile devlet 
arasındaki ilişkinin yeniden dengelenmesi 
gerekiyor. Bunlar anayasa değişikliğindeki önemli 
görevler. Fransa’da olduğu gibi bir başkanlık 
sistemi veya başbakanın hükümet başkanı, 
cumhurbaşkanının da devlet başkanı olduğu, 
Almanya’dakine benzeyen bir sistemin olup 
olmayacağına ise Türkler karar verecektir" 
şeklinde konuştu. 
 
”Toplumsal kutuplaşma son bulsun” 
 
Yeşiller Eşbaşkanı Claudia Roth, Adalet ve 
Kalkınma Partisi’nin seçimlerden başarıyla 
çıkmasına rağmen, üçte iki çoğunluğu 
alamamasıyla Erdoğan’ın devlet başkanının geniş 
yetkilere sahip olacağı bir sistemi hayata 
geçiremeyeceğine dikkat çekti. Bunu olumlu 
bulduğunu belirten Roth, yeni hükümeti bekleyen 
çok sayıda görev olduğunu söyledi. 
 
Roth, ”Bunların en önemlisi, Türk toplumu içinde 
birliğin yeniden sağlanması. Çünkü ülkede 
gerçekten korku, güvensizlik ve inanılmaz bir 
kutuplaşma hâkim. Bu toplum için iyi değil. 
Ekonomik büyüme çok önemli olmasına rağmen, 
tek başına yeterli olmuyor” dedi. Roth, ayrıca, 
Başbakan Erdoğan'a nükleer enerji planlarından 
vazgeçme çağrısında bulundu. İnternet bağlantısı 
için
 
 
Forsa Araştırma Grubu’nun politik partilerin oy 
oranlarına ilişkin Haziran ayı anket sonuçları; 
Yeşiller ikinci büyük parti olmaya devam 
ederken v FDP ufak bir rahatlama yaşıyor 
 
Almanya’nın önde gelen araştırma ve istatistik 
kuruluşlarından Forsa’nın her hafta gerçekleştirdiği 
federal seçim anketleri, 29 Haziran 2011 tarihi 
itibariyle şu sonuçları içeriyor: 29 Haziran 2011  
tarihli Forsa anketine göre, koalisyon ortaklarından 
Hür Demokrat Parti (FDP) %5 oy oranı geçen 
haftalara göre ufak bir rahatlama yaşarken, ile 

http://www.dw-world.de/dw/article/0,,15151377,00.html
http://www.dw-world.de/dw/article/0,,15151377,00.html


 

Alman kamuoyunda oldukça düşük bir destek 
bulmaya devam ediyor. 
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Öte yandan 16 Mart itibariyle oylarını yüzde 36’a 
kadar çıkaran Birlik partileri CDU/CSU, 29 Haziran 
2011 tarihi itibariyle oy oranını yüzde 32’ye 
düşürdü.  
 
Forsa anketinin 29 Haziran tarihli sonuçlarına 
göre, bu tarihte yapılacak bir genel seçimde Sosyal 
Demokrat Parti SPD yüzde 23 (2009 yılı federal 
seçim sonucu: yüzde 23); Yeşiller Partisi yüzde 24 
(2009 yılı federal seçim sonucu: yüzde 10,7) ve 
Sol Parti yüzde 9 (2009 yılı federal seçim sonucu: 
yüzde 11,9) oranında oy alacaklardı.  
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İnternet bağlantısı için
 
 
Ekonomik Gelişmeler 
 
 
Almanya-Çin ilişkilerinde yeni dönem  
 
Almanya'nın hükümetler arası görüşmeler yaptığı 
yakın ortaklarından biri de artık Çin. İki ülkenin 
kabine üyeleri başbakanlarının liderliğinde ilk 
hükümetler arası görüşmelerini Berlin'de 
gerçekleştirdi. Çin Başbakanı Ven Ciabao 
başkanlığındaki heyeti ağırlayan ev sahibi 
Başbakan Angela Merkel, görüşmelerden sonra 
yaptığı açıklamada, iki ülke arasındaki ilişkilerde 
yeni bir sayfanın açıldığını vurguladı. 
 
Ticaret hacminde hedef 200 milyar Euro  
 
Almanya ve Çin, birçok konudaki görüş 
ayrılıklarına rağmen kapsamlı bir ortaklığın 
temellerini atmak istiyor. İki ülke arasında ilk kez 
düzenlenen hükümet görüşmelerinin ardından 

Angela Merkel ve Ven Ciabao, siyasi, ekonomik ve 
kültürel ilişkilerin önemli ölçüde artırılması 
konusunda anlaştıklarını kaydetti. Berlin’de yapılan 
temasların sonunda, iki ülke arasındaki ticaret 
hacminin 2015 yılına kadar 200 milyar euroya 
yükseltilmesi ve karşılıklı yatırımların 
kolaylaştırılması yönünde uzlaşmaya varıldı. 
 
Görüş ayrılıkları da devam ediyor 
 
Başbakanlık binasındaki görüşmede iki ülke 
arasındaki görüş ayrılıkları da gündeme geldi. 
Başbakan Merkel, Çin’deki insan hakları sorununa 
değindi. Ven’in Avrupa ziyaretinden kısa bir süre 
önce Çin’de rejim karşıtı sanatçı Ai Veivei ve rejim 
muhalifi Hu Jia serbest bırakılmıştı. Bazı 
gözlemciler, bunun Çin yönetiminin Avrupa’ya 
yakınlaşma çabaları çerçevesinde yapılmış bir 
jestten ibaret olduğunu öne sürüyor. Merkel de 
Wen'le düzenlediği basın toplantısında bu noktayı 
vurguladı ve "Ai Veivei ve benzeri bir şekilde 
yargılanan tüm isimler için mahkeme sürecinin 
şeffaf olmasının önemine dikkat çektik.” dedi. 
 
Bu, Alman hükümetinin, Çin’deki insan hakları 
sorunlarını ilk kez gündeme getirişi değil. Wen 
bugüne kadar beş kez Almanya’ya geldi ve Berlin 
yönetimi Çinli politikacının her ziyaretinde düşünce 
özgürlüğü gibi kritik konuları dile getiriyor. Ancak 
Berlin'in tavsiyeleri ve uyarılarına rağmen Çin 
yönetimi, şu ana kadar herhangi bir somut adım 
atmış değil. Başbakan Merkel uyarılarına yine de 
devam etti. Merkel, "Temaslarımızda hukuk devleti 
alanındaki diyaloğu da gündeme getirdik. Örneğin 
patent ve telif haklarının korunması alanında hayli 
ilerleme sağladığımızı saptadık. Ancak hukuk 
devleti ilkelerine uygun prosedürlerin hayata 
geçirilmesi konusunda kat edilmesi gereken çok 
yolumuz var.” şeklinde konuştu. 
 
Toplam 15 milyar dolarlık anlaşmalar 
 
İki ülkenin kabinelerini bir araya getiren 
görüşmelerde ticaret, teknoloji ve bilim alanlarında 
önemli anlaşmalar imzalandı. Yüksek Alman 
ekonomisinden etkilendiğini söyleyen Wen’in 
beraberindeki heyet, birçok alanda Alman 
şirketlerine büyük siparişler verdi. Temaslarından 
memnun kaldığını belirten Çin Başbakanı 
“Almanya ve Çin arasındaki ilk hükümetler 
görüşmesi çok verimli geçti ve büyük başarıya 
ulaştı. İlk defa bir seyahatimde bana 13 bakan 
eşlik ediyor. 15 milyar dolardan fazla değeri olan 
20 adet işbirliği ve ticaret anlaşması imzaladık.” 
dedi. 
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Uçak üreticisi Airbus’a verilen siparişlerin 7,5 
milyar dolara vardığı belirtiliyor. Otomobil üreticileri 
Volkswagen ve Daimler ile kimya devi BASF’ın da 
yeni fabrikalar kurarak Çin'deki üretim 
kapasitelerini genişletmelerine yeşil ışık yakıldı. 
Elektronik devi Siemens’in ise enerji tasarrufu, 
elektrikle işleyen ulaşım araçları ve modern ulaşım 
sistemleri alanlarında Çinli yetkililer ile bir dizi 
teknolojik işbirliği anlaşması imzaladığı da ifade 
ediliyor. Bu arada Çin’in gelecek yıl Hannover 
Sanayi Fuarı’nın konuk ülkesi olması kararlaştırıldı. 
 
Avrupa Birliği içinde yaşanan euro krizine de 
değinen Çin Başbakanı Wen, ortak para birimi 
euroya güvendiğini vurguladı ve ülkesinin 
Avrupa’ya krizi aşması konusunda destek 
olacağını söyledi. Devlet tahvili alarak krizin 
yükünün hafiflemesine yardımcı olmayı 
planladıklarını belirten Çin Başbakanı, 
“Piyasalarda güven altından daha değerlidir” 
şeklinde konuştu ve bir anlamda Berlin’de yapılan 
ilk Almanya-Çin hükümetler buluşmasını da 
özetlemiş oldu. İnternet bağlantısı için
 
 
İşçi gelirleri yükselişe geçti  
  
Almanya ve yurtdışındaki Türk göçmenlerin 
Türkiye’ye gönderdikleri döviz miktarı yeniden 
yükselişe geçti. İşçi gelirleri bu yılın ilk 3 ayında 
yüzde 15,4 artışla 210 milyon dolara ulaştı.  
  
Türk işçiler 50 yıl önce Almanya’ya ayak 
bastıklarında, elde ettikleri gelirlerin uzun süre 
Türkiye kamu maliyesi için önemli bir kaynak 
olacağını kestiremiyorlardı belki. Ama Türk 
işçilerinin sayısı arttıkça, geride kalan yakınlarına 
gönderdikleri paralar, aldıkları arsa ve mülkler, 
yaptıkları yatırımlar Türkiye ekonomisi için bir nevi 
yeni bir soluk oldu. 
 
Günümüzde sadece Almanya değil, yaklaşık 30 
ülkede yoğun olarak çalışan yaklaşık 4 milyon Türk 
işçi, Türkiye’ye ciddi miktarda döviz sağlamaya 
devam ediyor. 1964–2005 yılları arasında 
toplamda 78 milyar dolara ulaşan işçi gelirleri, son 
yıllardaki düşüşün ardından, bu yıl yeniden 
yükselişe geçti. 
 
2008’de rekor kırmıştı  
 
Daha çok Almanya gibi Batı Avrupa ülkelerinde 
bulunan Türk işçilerin Türkiye’ye gönderdiği 
paralar birikerek 2008 yılının son çeyreğinde son 5 

yılın rekor seviyesi olan 1,4 milyar dolara ulaşmıştı. 
Ancak 2008 yılının son aylarında başlayan finansal 
krizin Avrupa’da etkilerini güçlü biçimde 
hissettirmesi ve bu etkilerin Türk işçilerine 
yansımasıyla 2009 ve 2010 yıllarında bu gelirlerin 
gerilediği görüldü. Zira Merkez Bankası’nın 
verilerine göre, 2009 yılında işçi gelirleri 934 
milyon dolara, 2010 yılında ise 829 milyon dolara 
indi. Ancak 2011 yılında Türkiye’nin işçi gelirlerinde 
bir kımıldanma başladı. 2011 yılının açıklanan ilk 
çeyrek verileri, Türkiye’nin işçi gelirlerinin 2010 
yılının ilk çeyreğine göre yüzde 15,4 arttığını 
gösteriyor. 2010 yılının ilk çeyreğinde 182 milyon 
dolar olan bu gelirler, 2011 yılının ilk çeyreğinde 
210 milyon dolar olarak gerçekleşti. 
 
İşçiler girişimci oldu 
  
Türkiye’nin işçi gelirlerinde yaşanan bu gelişmenin 
arkasında birkaç temel dinamik bulunuyor. 
Bunların başında özellikle Almanya başta olmak 
üzere Batı Avrupa ülkelerinde farklı alanlarda 
çeşitli girişimlerde bulunan Türklerin etkilerinin 
artması geliyor. İstanbul Bahçeşehir Üniversitesi 
Avrupa Birliği Bölüm Başkanı Cengiz Aktar, 1950’li 
yıllarda Batı Avrupa ülkelerine işçi olarak göçen 
kişilerin, artık patron olduklarını, dolayısıyla 
Türkiye’ye gönderdikleri kaynakların artmasının 
doğal olduğunu söylüyor. Türk-Alman Eğitim ve 
Bilimsel Araştırmalar Vakfı’nın (TAVAK) raporuna 
göre Avrupa Birliği’ne dahil 27 ülkede 144 bin Türk 
girişimci faaliyet gösteriyor. 
 
Türk girişimcilerin ciroları yükseldi 
 
Bu girişimcilerin en yoğun bulunduğu alan olan 
Almanya’da son 15 yılda Türk girişimcilerin 
gösterdiği gelişme gerçekten ilgi çekici. Aynı 
rapora göre 1987 yılında Almanya’da 25.500 Türk 
girişimci bulunurken, 2010 yılı sonu itibariyle bu 
rakam 77 bin civarına yükseldi. 2011 yılının 
başında başlayan kıpırdanma 2008 yılından bu 
yana yükselen girişim eğrisinin de bir sonucu 
olarak ortaya çıkıyor. Zira 2008 yılında Türk 
girişimcilerin işletme başına elde ettikleri ciro 458 
bin euro iken, 2010 yılında bu rakam 466 bin euro 
oldu. Cengiz Aktar’a göre, Batı Avrupa’daki bu 
Türk girişimciler sadece Türkiye ve Avrupa ile 
değil, dünyanın birçok bölgesi ile iş yapabilecek bir 
kapasiteye ulaşmış durumdalar. Tüm bu durum 
elde edilen gelirlerin daha da yükselmesine önemli 
bir zemin hazırlıyor. 
 
Faiz ve kur da önemli 

http://www.dw-world.de/dw/article/0,,15195430,00.html
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Bunların yanında Türkiye Ekonomi Kurumu 
Başkanı Prof. Dr. Ercan Uygur, bu kıpırdanmanın 
faiz ve kur ortamı ile de ilişkili olabileceğini 
belirtiyor. Uygur’un işaret ettiği gibi Avrupa ile 
Türkiye’deki gösterge faizleri arasında 2010 yılında 
hatırı sayılır bir fark bulunuyordu. Avrupa Merkez 
Bankası ve Türkiye Merkez Bankası verileri dikkate 
alındığında 2010 yılında Euro Bölgesi’nde faizlerin 
yüzde 1, Türkiye'de yüzde 6,5 seviyesinde olduğu 
görülüyor. Bu farktan dolayı Türk işçilerin de 
yatırımlarını Türkiye’de değerlendirmeye 
yönelmeleri söz konusu. Bununla birlikte Euro 
kurunun yükselmesi de kıpırdanmaya temel 
oluşturuyor. 
 
Türkiye Merkez Bankası Ödemeler Dengesi 
Raporu’nda işçi dövizleri dolar üzerinden 
hesaplanıyor. Dolayısıyla Euro’nun, Dolar 
karşısında değer kazanması ciddi bir gösterge 
niteliği kazanıyor. Bu kapsamda Euro/Dolar 
paritesine baktığımızda paritenin 2011 yılı başında 
1,30 civarındayken nisan ayının sonuna doğru 
1,48 seviyesine gelmesi de bu tabloyu açıklayan 
önemli bir veri olarak öne çıkıyor.  İnternet 
bağlantısı için
 
 
 
SOSYAL GELİŞMELER 
 
Almanya’dan nitelikli göçmenlere yeşil ışık  
 
  
Federal Alman hükümetinin istihdam açığını 
kapatabilmek için hazırladığı plan bakanlar 
kurulunda kabul edildi. Hükümet, somut 
değişiklikler öncesinde yeni kararları işçi ve 
işveren temsilcilerine sunarak ve kamuoyunda 
tartışarak destek arayacak.  
 
Hükümetin planı, istihdam açığını kapatabilmek 
için ilk aşamada Almanya içinde istihdam alanında 
yeni düzenlemeler öngörüyor. Bunlar arasında, 
kadınların iş yaşamında karşılaştıkları zorlukların 
çözülmesi; ileri yaşta olup uzman niteliği taşıyan ve 
çalışabilecek durumdakilerin istihdam piyasasına 
katkısının sağlanması ve gençlere yönelik mesleki 
eğitimin güçlendirilmesi önerileri bulunuyor. 
 
Planın asıl dikkat çeken ve kamuoyunda tartışma 
yaratan bölümünü ise yurtdışından yüksek nitelikli 
göçmenlerin ülkeye gelmesinin kolaylaştırılması 
önerisi oluşturuyor. Mevcut uygulama, çalışmak 

için Almanya’ya gelmek isteyenlere katı kurallar ve 
uzun bürokratik işlemler getirmesi nedeniyle 
özellikle işveren çevrelerinden büyük eleştiri 
alıyordu. Bu uygulamaya göre Alman işverenlerin 
yurtdışından eleman getirtebilmesi için, önce bu iş 
için Alman vatandaşları ve Avrupa Birliği 
vatandaşları arasından eleman seçmesi 
gerekiyordu. İşverenler, ancak Alman ve AB 
vatandaşı bulamadıklarını kanıtlamaları 
durumunda, üçüncü ülkelerden eleman 
getirtebiliyordu. AB vatandaşı olmayan ancak çok 
yüksek nitelikleri bulunan göçmenlerin bu kurallar 
dışında hızlı bir şekilde oturum ve çalışma izni 
alabilmesi için bu kişilerin yılda asgari 66 bin euro 
kazanacaklarını belgelemeleri talep ediliyordu. 
 
Göçmenler için yeni kolaylıklar  
 
Alman hükümetinin yeni planı, işverenlerin 
yurtdışından nitelikli göçmen istihdam etmesini 
kolaylaştırıcı esneklikler getiriyor. İstihdam açığı 
bulunan hekimlik ve mühendislik gibi dallarda 
işverenlerin öncelikle AB vatandaşı adaylar 
bulması koşulu ortadan kalkıyor. Ayıca, nitelikli 
göçmenlere doğrudan oturma ve çalışma izni 
verilebilmesi için belirlenen asgari 66 bin euroluk 
yıllık kazanç sınırının, 40 bin euroya düşürülmesi 
talep ediliyor. 
 
Plan, göç politikasında “puan sistemine” geçişe de 
kapı aralıyor. Çalışma Bakanı Ursula von der 
Layen, işveren çevrelerinin uzun süredir önerdiği 
puan sistemine olumlu baktığını açıkladı. Puan 
sistemi, çalışma amaçlı olarak Almanya’ya gelmek 
yabancının eğitim düzeyi, yaşı ve dil bilgisini de 
içeren kıstaslarla değerlendirilmelerini, bu 
puanlama esasına dayanarak göçmenlerin ülkeye 
kabul edilmesi düşünülüyor. 
 
Hükümetin istihdam açığını kapatma amaçlı yeni 
planı işveren örgütleri tarafından desteklenirken, 
işçi sendikaları plana şüpheyle yaklaşıyor. Alman 
Sendikalar Birliği (DGB) Başkanı Michael Sommer, 
“Şirketlerin tek istediği yüksek nitelikli işgücünü 
ucuza mal etmek” sözleriyle planı eleştirdi. 
 
Almanya’da yüksek nitelikli mesleklerde büyük bir 
istihdam açığı bulunuyor. Halen yaklaşık 70 bin 
mühendislik doldurulamıyor. Önlem alınmaması 
durumunda 2020 yılında yüksek nitelikli 
mesleklerdeki açığın 300 bine çıkacağı tahmin 
ediliyor. Ernst & Young'ın araştırmasına göre, 
istihdam açığının Alman ekonomisine yıllık maliyeti 
30 milyar euroyu buluyor. İnternet bağlantısı için
 

http://www.dw-world.de/dw/article/0,,15184820,00.html
http://www.dw-world.de/dw/article/0,,15184820,00.html
http://www.dw-world.de/dw/article/0,,15182770,00.html


 

 
 
Firma Haberleri 
 
"Siemens rüzgâr türbini kanatlarını Türkiye’de 
üretebilir" 
 

 
Dünyanın önde gelen rüzgâr türbini üreticilerinden 
Alman Siemens’in Türkiye Genel Müdürü Hüseyin 
Geliş, rüzgâr enerjisine yönelik hızlı talep artışının 
sürmesi durumunda Siemens’in Türkiye’de rüzgâr 
türbini kanadı üretimini değerlendireceğini söyledi. 
Siemens’in Türkiye’de rüzgâra yönelik mevcut 
talebin 100 megavat (MW) civarında bir kısmını 
karşıladığını söyleyen Geliş, bu rakamın üç katına 
çıkması durumunda Türkiye’de üretimin gündeme 
gelebileceğini ifade etti.  
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Türkiye’nin rüzgâr enerjisi potansiyeli konusunda 
sahip olduğu potansiyelin 50.000 - 150.000 MW 
arasında olduğu tahmin ediliyor. Ülkede kurulu 
bulunan 980 rüzgâr santralinin 200’ü geçtiğimiz yıl 
faaliyete geçerken, hükümet 2023 vizyonu 
kapsamında rüzgâr enerjisinden 20.000 MW güç 
üretilmesini öngörüyor.  
 
Avrupa Rüzgâr Enerjisi Birliği (EWEA) de 
Türkiye’nin yüzüncü yıl hedefleri arasında olan 
toplam enerji ihtiyacının % 20’sinin rüzgâr 
santralinden karşılanmasının, yılda % 8’lik talep 
göz önünde bulundurulduğunda, ulaşılabilir 
olduğunu belirtirken, uzmanlar Siemens gibi 
sektörün önde gelen firmalarının Türkiye’de yatırım 
konusunda çok gecikmeyeceklerinde birleşiyorlar. 
İnternet bağlantısı için
 
 
BSH, Avrupa'nın buzdolabı ve bulaşık 
makinelerini Çerkezköy'de üretecek  
 

 
 
Avrupa’nın en büyük beyaz eşya üreticisi BSH 
Grubu, beş yılda Türkiye’de planladığı 300 milyon 
avroluk yatırım paketinin 50 milyon avroluk ilk 
bölümünü Sanayi Ticaret Bakanı Nihat Ergün’ün 
de katılımıyla gerçekleştirdi. Çerkezköy’de yeni bir 

Ar-Ge merkezi kuran ve yeni iki üretim hattı ile 
büyük ev aletleri kapasitesini 4 milyondan 5,5 
milyona çıkaran BSH Türkiye, yıllık 2 milyon 
kapasite ile de küçük ev aletleri üretimine 
başlayacak.  
 
BSH Grubu İcra Kurulu Üyesi ve BSH Türkiye 
Yönetim Kurulu Başkanı Johannes Narger, şunları 
söyledi: ''Türkiye bizim için Almanya ve Çin'den 
sonra gelen en büyük üçüncü pazarımız. Pazar 
olarak üçüncü ama yatırımda Çin’den sonra ikinci 
en çok yatırım planladığımız ülke konumunda. 
BSH, her yıl dünyada ortalama 450 milyon avro 
yatırım yapıyor. Türkiye bundan en büyük payı 
alanlardan biri. Özellikle Ar-Ge’de elde ettiğimiz 
başarılar son dönemde Türkiye’yi global 
yapılanmamızda önemli bir pozisyona getirdi.'' 
İnternet bağlantısı için
   
 
Ayın Makalesi  
TÜRKİYE’NİN KATILIM MÜZAKERELERİ 
 

 
 
Der Standard, 24.06.2011 
 
Seçim Sonrası, Seçim Öncesidir: Erdoğan 
Ülkesinin AB’ye Katılımını Hızlandırmak İsteyip 
İstemediğine Artık Karar Vermeli. İmkânlar Her 
Zamankinden Daha İyi 
 
AB ile Türkiye arasındaki katılım müzakereleri 
acilen çözülmesi gereken, dürüst olmayan ve 
ilerleme kaydedilmeyen bir oyuna dönüştü. Çünkü 
bu trajedi, hem Türkiye hem de Avrupa için çok 
büyük bir tarihî şansı bloke ediyor. Başbakan 
Erdoğan’ın elde ettiği açık ama çok fazla baskın 
olmayan seçim sonucu büyük ihtimalle, 2005 
yılından bu yana yalpalayan müzakere sürecine 
yeniden hareket getirmeye yönelik son mühletin 
yolunu açıyor. 
 
Şayet Erdoğan katılımı gerçekten istiyorsa o 
zaman siyasî açıdan güçlenen yetkisiyle, 
Türkiye’nin başarılı ekonomik dinamizmini tutarlı 
demokratik bir modernleşmeyle birleştirebilir. 
Erdoğan tam da kendisinin hedeflediği anayasa 
reformu için diğer partilerle uzlaşmaya varmak 
suretiyle, kişisel ve kendi parti politikasıyla ilgili 
gücünü güvenceye alacak yeni yapıları değil, daha 

http://www.invest.gov.tr/tr-TR/infocenter/news/Pages/210611-siemens-mulls-wind-turbine-production-turkey.aspx
http://www.invest.gov.tr/tr-TR/infocenter/news/Pages/010611-bsh-turkey-launches-research-development-facility.aspx
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fazla demokrasiyi, hukuk devletini, basın 
özgürlüğünü, kadın-erkek eşitliği ile etnik ve dinî 
azınlıklara hoşgörüyü önemsediğini gösterebilir. 
Böylelikle anayasa reformu, Erdoğan’ın büyük bir 
devlet adamı olarak mı, yoksa yalnızca ekonomi 
politikası açısından başarılı bir taktikçi olarak mı 
tarih kitaplarında yer alacağı konusunda en önemli 
turnusol testine dönüşecektir. 
 
Eğer Erdoğan iç politikada güçlenen konumunu dış 
politikada egemenliğe dönüştürürse ve örneğin 
bundan böyle Kıbrıs’tan gelen gemi ve uçaklara 
Türkiye’ye girme izni vererek 18 müzakere 
başlığının bloke edilmesine son verirse -çünkü bu 
ayak bağı, artık nefes kesici dış siyasî bir boyut 
kazanan, akıllara sonradan gelen dar görüşlü bir 
cevaptır- o zaman müzakere trenini şimdi yeniden 
harekete geçirebilir. 
 
Eğer AB, Erdoğan’ın Birliğin demokratik 
standartlarına yönelik açık hamlelerini görmezden 
gelirse tabir caizse aptaldır. Diğer taraftan ise 
Erdoğan, AB içinde çok sayıdaki gizli ve açık 
katılım karşıtlarını savunmaya çekilmeye 
zorlayabilecektir. Zira güçlü bir katılım perspektifi 
Avrupa’ya yalnızca o bildik jeostratejik avantajları 
sağlamakla kalmıyor, aynı zamanda -avro 
piyasaya sürülürken yaşanan ve dikkatsizlikten 
kaynaklanan büyük hataların tehlikeli sonuçlara 
neden olmasının ardından- acilen ihtiyaç duyulan 
ekonomik hareketlenme hamlesini de beraberinde 
getiriyor. 
 
Nefes Kesen Kazan-Kazan Fırsatı 
 
Türkiye’yi İslam’ın demokratik bir hukuk devletiyle 
bağdaşabileceğini kanıtlayan ekonomik açıdan 
çekici bir model devlete dönüşmeye yönlendirecek 
sabit barikatları ancak olumlu bir müzakere süreci 
sağlar. Bu model devlet, tam da Arap devriminin 
yaşandığı şu dönemde Orta Doğu ve Kuzey Afrika 
ülkelerinin zaruri dönüşüm sürecine yön 
verebilecektir. Türkiye, ekonomide başarı rotasını 
ancak demokratik ve açık bir toplumun yenileme 
gücünü kullanarak istikrara kavuşturabilir. Bütün 
bunlar AB, Türkiye ve Arap ülkeleri için nefes 
kesici bir kazan-kazan fırsatına dönüşebilir. Bu 
fırsat şimdi kullanılmalıdır çünkü bir fırsat iki kere 
ele geçmez. İnternet bağlantısı için

http://derstandard.at/1308679568760/The-European-Dieter-Spoeri-Beitrittsverhandlungen-Tuerkei

